Уникальный реестровый номер государственной услуги 7800000000162329157

в соответствии с Реестром государственных

и муниципальных услуг (функций) Санкт-Петербурга

	В Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга

	от

	(полное наименование юридического лица, подающего заявку, или фамилия, имя, отчество физического лица или индивидуального предпринимателя, подающего заявку)

	(место регистрации (для физических лиц)

	место нахождения (юридических лиц)

	 Заявление

	Прошу предоставить объект нежилого фонда, находящийся в государственной собственности Санкт-Петербурга, по адресу: ________________________, общей площадью ______ кв.м, этажность _______ (далее - Объект), без проведения торгов в аренду/безвозмездное пользование в порядке предоставления государственной преференции сроком на ________________________________.

	Вариант 1:

Заключить договор аренды на условиях, содержащихся в примерной форме договора аренды объекта нежилого фонда для арендаторов, арендная плата в договоре с которыми рассчитывается с применением коэффициента социальной значимости, равного 1, утвержденной приложением N 3 к Административному регламенту Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее - КИО) по предоставлению государственной услуги по принятию решений о предоставлении объектов нежилого фонда, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга, без проведения торгов в аренду, безвозмездное пользование в порядке предоставления государственной преференции, утвержденному распоряжением КИО от 15.04.2019 N 45-р (далее - Административный регламент, утвержденный распоряжением N 45-р), согласен.

Вариант 2: Заключить договор аренды на условиях, содержащихся в примерной форме договора аренды объекта нежилого фонда для арендаторов, арендная плата в договоре с которыми рассчитывается с применением коэффициента социальной значимости менее 1, утвержденной приложением N 4 к Административному регламенту, утвержденному распоряжением N 45-р, согласен.

Вариант 3

Заключить договор безвозмездного пользования на условиях, содержащихся в примерной форме договора безвозмездного пользования объектом нежилого фонда, утвержденной приложением N 5 к Административному регламенту, утвержденному распоряжением N 45-р, согласен.

	Обоснование необходимости предоставления Объекта в безвозмездное пользование

	(с приведением расчетов по размещению структурных подразделений заявителя согласно штатному расписанию и нормативу площади недвижимости для осуществления уставной деятельности)

	.*

	Реквизиты заявителя:

	Место нахождения:

	(для юридических лиц)

	Адрес регистрации:

	(для физических лиц)

	Паспорт: серия ____, номер _____, выданный _________ "__" _______ _______г.

	(для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей)

	Банковские реквизиты:

	ИНН

	, р/с

	в

	Руководитель

	телефоны, факс:

	(должность, Ф.И.О.)

	Вариант 1:

	Заключить договор аренды на условиях, содержащихся в примерной форме договора аренды объекта нежилого фонда, утвержденной распоряжением КУГИ от 22.01.2008 N 16-р, согласен.

Вариант 2:

Заключить договор безвозмездного пользования на условиях, содержащихся в примерной форме договора безвозмездного пользования объекта нежилого фонда, утвержденной распоряжением КУГИ от 19.04.2006 N 106-р, согласен.

Результат рассмотрения заявления прошу (нужное отметить):

	отправить посредством почтового отправления по адресу:

	.

	выдать на руки в МФЦ ______________________ района Санкт-Петербурга**

	(указывается в случае подачи заявления посредством МФЦ)

	Выдать на руки в Санкт-Петербургском государственном казенном учреждении "Имущество

	Санкт-Петербурга"***

	Приложение: комплект документов с описью.

	Дата подачи заявления

	Подпись

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	Ответственный исполнитель:

	(должность, Ф.И.О., телефон)

	_______________

* Заполняется при предоставлении в безвозмездное пользование.

** В случае дополнения государственной услугой Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, предоставляемых на базе многофункциональных центров предоставления государственных услуг в Санкт-Петербурге, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 N 1593, и заключения дополнительного соглашения между КИО и МФЦ.

*** Данный пункт заполняется, за исключением случаев если с заявлением обратилась организация, не указанная в приказе КИО от 19.07.2017 N 71-п "О перечне организаций".